时事新闻 14CHONGQING DAILY

2021年5月26日 星期三
编辑 何舒静 美编 赵炬

采矿许可证自行废止公告
采废〔2021〕004号

重庆市规划和自然资源局
2021年5月26日

序号

1

矿山名称

酉阳县厚兴锌业开发有限责任公司后兴矿区

采矿许可证号

C5000002011023230106396

采矿许可证有效期

2017年2月9日至
2020年2月14日

根据《矿产资源开采登记管理办法》（国务院令第241号）第七条规定，以下采矿许可证已自行废止，特此公告。

采矿许可证注销公告
采销〔2021〕005号

重庆市规划和自然资源局
2021年5月26日

序号

1

矿山名称

重庆青华龙叫煤业（集团）有限公司

采矿许可证号

C5000002009041130018345

注销时间

2021年5月14日

以下采矿许可证已经注销，特此公告。

以下勘查许可证已经注销，特此公告。

重庆市规划和自然资源局
2021年5月26日

序号

1

项目名称

重庆市巫山县福田镇龙井矿段煤炭资源详查（保留）

勘查许可证号

T50120081201020748

注销时间

2021年5月14日

勘查许可证注销公告
探销〔2021〕002号

根据《重庆市人民政府关于
同意重庆市水务资产经营有限公
司更名为重庆水务环境控股集团
有限公司的批复》（渝府〔2021〕9
号）精神，重庆市水务资产经营有
限公司已于2021年5月17日经
重庆市市场监督管理局核准正式
更名为“重庆水务环境控股集团
有限公司”（简称“重庆水务环境
集团”），营业住所变更为“重庆市
渝中区虎踞路80号”。

即日起，原公司名称“重庆市
水务资产经营有限公司”及其印
章全部停用，同时启用“重庆水务
环境控股集团有限公司”全套印
章。本次更名不改变公司原有法
律主体关系，对外所签署的各类
合同、合作协议效力不受影响，所
涉及的权利义务由更名后的公司
继续履行。

特此公告
重庆水务环境控股集团有限公司

2021年5月26日

公告

下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核准，颁发《中华人民共和国金融
许可证》，现予以公告。

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

机构编码：B0335U250000070
许可证流水号：00659906
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市南岸区
通江大道20号附1号-附7号、附17号

邮编：400060 电话：023-62947517
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-04-25
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

重庆农村商业银行股份有限公司
南岸支行通江大道分理处

机构编码：B0335U350050075
许可证流水号：00659048
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市万盛区
万盛大道26号附60号

邮编：400802 电话：023-48299509
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-05-18
发证机关：中国银行保险监督管理委员会巴南监管分局

重庆农村商业银行股份有限公司
万盛支行万盛大道分理处

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

机构编码：B0018A250000147
许可证流水号：00659907
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市大渡口区跳
蹬镇幸福华庭福湾路1号附4、5号

邮编：400080 电话：023-68900972
成立日期：1991-12-01 发证日期：2021-04-29
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

中国邮政储蓄银行股份有限公司
重庆大渡口区幸福华庭营业所

机 构 编 码 ：B0018A350020097 许 可 证 流 水 号 ：
00659471

业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员
会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市丰都县
社坛镇滨河路193号

邮编：408299 电话：023-70684095
成立日期：2008-06-26 发证日期：2021-04-14
发证机关：中国银行保险监督管理委员会涪陵监管分局

中国邮政储蓄银行股份有限公司
丰都县社坛营业所

机 构 编 码 ：B0018A350020087 许 可 证 流 水 号 ：
00659473

业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员
会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市丰都县
董家镇迎宾路323号

邮编：408299 电话：023-70695965
成立日期：2008-06-26 发证日期：2021-04-14
发证机关：中国银行保险监督管理委员会涪陵监管分局

中国邮政储蓄银行股份有限公司
丰都县董家营业所

机构编码：B0335U350050074
许可证流水号：00659044
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市巴南区
花溪街道民主新街2号附7、8、9号

邮编：400054 电话：18996158255
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-04-23
发证机关：中国银行保险监督管理委员会巴南监管分局

重庆农村商业银行股份有限公司
巴南支行炒油场分理处

机构编码：B0335U350050072
许可证流水号：00659043
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市巴南区
安澜镇正街38号-1#

邮编：401351 电话：18996158255
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-04-23
发证机关：中国银行保险监督管理委员会巴南监管分局

重庆农村商业银行股份有限公司
巴南支行安栏分理处

重庆农村商业银行股份有限公司
巴南支行鹿角分理处

机构编码：B0335U350050056
许可证流水号：00659042
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市巴南区
南泉街道军民路306、308号

邮编：401336 电话：18996158255
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-04-23
发证机关：中国银行保险监督管理委员会巴南监管分局

机构编码：B0335U350020009
许可证流水号：00659462
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市垫江县
桂西大道北段468号26幢1-3、1-4

邮编：408300 电话：023-74685714
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-01-18
发证机关：中国银行保险监督管理委员会涪陵监管分局

重庆农村商业银行股份有限公司
垫江支行牡丹城分理处

机构编码：B0335S250000035
许可证流水号：00659596
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市沙坪坝区
土主镇月台路18号第1楼3室

邮编：400030 电话：023-65356886
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-03-05
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

重庆农村商业银行股份有限公司
重庆自由贸易试验区沙坪坝口岸支行

机构编码：B0335U350050073
许可证流水号：00659045
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市巴南区
南泉街道樵坪正街47号

邮编：401336 电话：18996158255
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-04-23
发证机关：中国银行保险监督管理委员会巴南监管分局

重庆农村商业银行股份有限公司
巴南支行樵坪分理处

机构编码：B0018S350040074
许可证流水号：00659712
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市渝北区龙山街道龙山一路5号附3号扬子江商务小
区4幢A1-4、附7号扬子江商务小区4幢A1-11

邮编：400000 电话：023-67954315
成立日期：2008-07-14 发证日期：2021-05-07
发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局

中国邮政储蓄银行股份有限公司
重庆渝北区新南路支行

机构编码：B0018A350050053
许可证流水号：00659046
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市巴南区
圣灯山镇跳石新街109号1-1号、1-2号

邮编：401301 电话：023-66489154
成立日期：2008-07-15 发证日期：2021-05-13
发证机关：中国银行保险监督管理委员会巴南监管分局

中国邮政储蓄银行股份有限公司
重庆巴南区跳石镇营业所

机构编码：B0206S250000039
许可证流水号：00659905
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市渝中区
解放东路407号附3、4、6号

邮编：400010 电话：023-63617913
成立日期：1996-09-10 发证日期：2021-04-22
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

重庆银行股份有限公司
白象街支行

机构编码：B0335U350050007
许可证流水号：00659047
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的
业务，经营范围以批准文件所列的为准。

地址：重庆市万盛区
石林镇两河街11号附2号

邮编：400800 电话：023-48338014
成立日期：2008-06-27 发证日期：2021-05-18
发证机关：中国银行保险监督管理委员会巴南监管分局

重庆农村商业银行股份有限公司
万盛支行石林分理处

□新华社记者

22日，甘肃省白银市景泰县黄河石
林景区举行的黄河石林山地马拉松百公
里越野赛遭遇极端天气，21名参赛人员
遇难，超过参赛选手的10%。

事发至今，舆论在扼腕之余，也有诸
多追问。新华社记者经多方采访，对几
个焦点问题梳理如下。从业者的共识
是：越野和山地户外产业不应就此停滞，
但只有反思和进步才能在未来走得更
好。

复盘
哪些环节本可以避免悲剧

尽管越野跑赛事差别很大，无法苛
求组织者完全复制其他赛事的操作流
程，也不能排除偶发因素的存在，比如此
次的突发极端天气，但细究黄河石林赛
事的组织，多位参赛者和从业者认为，诸
多环节若能事先完善，悲剧或许本可避
免。

环节一：天气评估
景泰县气象台在比赛前一晚曾发布

大风蓝色预警。但多名参赛者表示，赛
前未收到组委会关于该预警的通知。

知名户外爱好者罗静曾登顶过包括
珠峰在内的十余座8000米级山峰，她赛
前自己查到了第二天可能会降温、降水
的预报，出于高海拔登山的习惯，她自备
了防风防雨的衣服、抓绒手套和裤子。

“后来这些起了大作用。”她说。
而网名为“流落南方”的选手则在出

发时遇到了五级大风。对此，有多年越
野赛事组织经验的跑者小文说：“起点就
有大风，组委会就应有最坏预判，因为后
面海拔还会升，可能有更坏的情况。赛
中也应随时跟踪天气，及时选用备用赛
道或终止比赛。”

环节二：“夺命”赛段
大多数选手都是在CP2和CP3，即

第二、三个检查点之间遭遇了大风、降水
等，21名遇难者都在此被发现。该赛段
是赛道最艰难的一部分，8公里，爬升
1000米，有的地方非常陡峭，需要手脚
并用往上爬。

但由于车辆无法抵达CP3，该站点
历届比赛不设补给，也没有帐篷等保暖
和辅助救援设施。但从业者小武认为，
补给可以用牲畜拉上去，因为选手在经
历了这样的困难赛段后，可能会非常需
要休息和补给。“如在CP3提供热食和
休息设施，既为选手提供更好保障，也能
保证该点位工作人员能长时间留驻。”

CP2与下一个有补给供应的CP4
相距14公里。小文说，补给点通常每
10公里左右设置一个，14公里并不违
规，但有些过长。“同时，在比赛的困难赛
段最好设工作人员巡视，如有人遇险也
能尽早发现和救援。”

罗静回忆说，在CP2和CP3之间一
直没有看到工作人员，“这点确实是可以
改进的地方”。

环节三：通联和反应速度
据目前披露的公开信息，当天12时

已有人发出求救信息，但14时比赛才叫
停。为何中间间隔了两个小时？这点受
到普遍诟病。

多名参赛者表示，在失去意识或受
伤前，未接到叫停比赛通知；一些参赛者
手机没信号，有幸存选手表示自己打了

40多个救援电话，要么未打通或没回
应，要么说不清如何救援。

选手“流落南方”说，自己返回后用
相关App查看选手GPS位置，有很多后
来遇难的选手长时间未移动。

通常，组委会可通过选手随身配备
的GPS随时掌握选手位置。梁晶的教
练、安徽省合肥市马拉松运动协会会长
魏普龙说：“如果有运动员走偏超过一定
范围，就应用卫星电话、中转基站对讲机
呼叫；GPS长期不动就应去查看。”

小文感觉，通联可能出了问题。因不
少选手反映，CP2到CP3手机没信号或很
差，这种情况下，应该要在CP3架起基
站。“对于手机信号不能覆盖的失联点，需
要辅助通讯设备。”她说，打卡点和补给站
还有一个重要的功能是通联，它们是组委
会在赛道上最重要的现场把控。

环节四：救援布设
小文认为，组织者一定要有底线意

识，不可心存侥幸。在救援布设方面，应
与合作的救援队提前踩点地形，就安全
风险做出评估，提出救援和应急方案。

在此次救援中，当地村民发挥了巨
大作用。小文说，他们组织山地越野赛
时，赛前就会与赛道旁的村民沟通和建
立联系，请求在出险时予以协助，因村民
离得近并熟悉地形，比其他救援反应更
快。

所有疑问，还有待于调查组的权威
调查结果。届时，复盘事件的完整经过
和关键细节，将是对死者最好的告慰、对
相关者最深刻的警示、对公众最到位的
科普。

混淆
所谓“山地马拉松百公里越野

赛”是马拉松吗

此次赛事的官方名称为“黄河石林
山地马拉松百公里越野赛暨乡村振兴健
康跑”。业内人士认为，该名称将多个概
念混在一起。《户外探险》杂志主编宋明
蔚发文指出：“马拉松和越野赛是全然不
同的两种运动形态。前者更接近竞技形
式的城市运动，而后者则是户外与竞技
的某种杂糅。”

知名户外运动专业展会——德国
ISPO的资深顾问王亦磊对记者解释，越
野跑是与场地跑、公路跑相对的概念，奔
跑场所为野外的自然环境，长度可长可
短；山地马拉松则是马拉松长度的越野

跑；而把越野跑放大到百公里级别，就有
了超级越野赛，也称“超级山地马拉松”。

“马拉松”在越野赛事中仅是对长度
的提示。但与公路马拉松比，越野跑在
场地、难度特点、危险系数和对选手身体
心理要求等方面差异很大，因此赛事组
织需要不同的赛道设计、补给、路标、天
气预报、救援安排和应急预案等。

宋明蔚认为，把越野赛简单地误读
成一场路跑马拉松，那么越野赛中常见
的气候变化、补给策略、地形爬升，甚至
救援和下撤策略都容易被忽视。而这
些，或是这次惨剧酿成的重要原因。

无序
本是高危小众运动，赛事却现

井喷

“本质上，越野是一项高危项目，在
国内仍很小众。”王亦磊说。

但在马拉松市场已日趋饱和的情况
下，越野跑日益受到青睐。据中国田径
协会公布的数据，2017年，越野跑赛事
数量为312场，2019年增长到481场。
这仅是在田协注册和认证的赛事，民间
还存在大量没有在任何运动协会注册和
认证的赛事。

这其中有繁荣，也有乱象，不乏不了
解越野跑特点、风险，但却想借势“捞一
把”的小型赛事。

“田协或登协名下的比赛，会派专业
监督人员和裁判，基本安全是有保证的，
一些‘野鸡比赛’就不好说了。”广州一位
资深跑友说。

北京一家越野赛事公司高管说，田
协、登协均需交一定费用，因此就有很多
地方为了节约成本不去认证，甚至使用
一些缺乏经验的“草台班子”运营赛事。

他介绍，从国外成熟经验来看，是先
有徒步道，再有越野赛，而国内往往“有
山就敢闯，没路也敢开”。他所在公司有
次请了法国设计师来国内某山地设计赛
道，结果对方考察后认为该地不具备办
赛条件，“但有其他人敢干，最后由别的
公司接了。感觉这个势头，出事可能也
是迟早的”。

圈内人士透露，“五一”期间，已经有
戈壁越野赛出事，但没有引起外界关注。

规范
谁来管，怎么管

取消群众性和商业性体育赛事审批

激活了市场，但以前是“谁审批，谁监
管”，而在国家体育总局的审批权下放
后，一些地方上的管理和服务能力没跟
上，又造成了监管真空。

上海市银星律师事务所律师刘婉认
为，监管可由法律法规来界定，如按照
《体育赛事活动管理办法》等规定；而且，
根据民法典的规定，参赛过程中如发生
人身伤害事件，组织者未尽到安全保障
义务的，要承担侵权责任。

“监管是需要的，政府可以通过一些
指标来考察赛事执行企业的资质。”王亦
磊说，“比如公司中有没有人足够了解赛
事特点，至少赛事总监应参加过一定的
比赛，又或者参与过一定的越野跑赛事
培训等。”

而对于越野赛事举办的操作标准，
经记者了解，目前行业内缺乏统一的共
识。

中国田协今年4月发布了《中国越
野跑运动赛事组织标准》，一些赛事组织
者表示，标准涉及了办赛的重要方面，对
赛道、补给点、路标等的设计做了一定基
础性规定，但仍不够细致。如：对山地、
沙漠、森林等不同地形没有加以更详细
的区分；其中提到“高海拔赛事，须要求
选手携带具有防风及保暖作用的外套”，
但未界定何为高海拔；并未规定何种条
件下应终止比赛；未对全员强制装备检
查做硬性规定等。

以此对标此次黄河石林赛事，该赛
事也基本没有违反上述标准。

一位资深越野圈内人士介绍，目前
越野跑赛事主要归口在中国田协，但中
国登协旗下也有自己的越野跑赛事，谁
来制定行业规范并不清晰。此外，越野
跑与马拉松不同，其内部各赛事之间因
地形地貌、距离、海拔、天气、技术门槛等
因素千差万别，不易标准化，“有些操作
在这个赛事适用，在另一个自然环境中
就不适用，基本上，全看组织者的经验和
良心”。

必须监管和规范，但业内人士呼吁，
不可因一次赛事对整个行业进行“一刀
切”式限制，应理性认识户外运动的风险
性。多名业内人士指出，办赛方、参赛
者、政府和大众，都必须认识到户外运动
的高危性。“不仅攀岩、登山等是高危项
目，事实上滑雪也是。只有认识到风险，
才能据此发展出专业的组织方式和救援
方式。参赛者也要根据自身能力选择合
适的活动；如遇到问题，要懂得如何自
救。”王亦磊说。

（据新华社北京5月25日电）

“夺命赛”后的反思
□新华社记者 安蓓

近日，国家发展改革委印发《关
于“十四五”时期深化价格机制改革
行动方案的通知》。未来5年，能源、
水资源、公共服务价格改革以及重要
民生商品保供稳价方面，有哪些重要
举措？记者25日采访了国家发展改
革委有关负责人。

围绕“碳达峰、碳中和”
深化能源价格改革

这位负责人说，方案围绕助力
“碳达峰、碳中和”目标实现，加强和
改进价格调控，促进资源节约和环境
保护，提升公共服务供给质量四个着
力点，对“十四五”价格改革重点任务
作出部署。

我国能源结构转型任务依然艰
巨。这位负责人说，“十四五”时期深
化能源价格改革将紧紧围绕“碳达
峰、碳中和”目标，在充分考虑相关方
面承受能力的基础上，发挥价格机制
的激励、约束作用，促进经济社会发
展全面绿色转型。

一是促进能源供给结构低碳转
型。持续深化水电、核电、天然气发
电等上网电价市场化改革，完善风
电、光伏发电价格形成机制，落实新
出台的抽水蓄能价格机制，建立新型
储能价格机制，推动新能源及相关储
能产业发展。

二是推动能源消费结构优化。
完善针对高耗能、高排放行业的差别
电价、阶梯电价等绿色电价政策，加
大实施力度。完善天然气管道运输
价格形成机制，稳步推进天然气门站
价格市场化改革。

构建重要民生商品保供
稳价的“四梁八柱”

保障粮油肉蛋菜等重要民生商
品生产供应和价格稳定，事关人民群
众基本生活。这位负责人说，“十四
五”时期，我国将着力补短板、强弱
项，构建起重要民生商品保供稳价的

“四梁八柱”。
一是健全价格监测预测预警系

统，增强保供稳价工作前瞻性，牢牢
把握主动权。

二是加强重要民生商品价格调
控，完善突发应急调控机制，健全以
储备调控、进出口调节为主的调控手
段，丰富和优化政策工具箱。

三是坚持稻谷、小麦最低收购价

政策框架不动摇，着力增强政策灵活
性和弹性，合理调整最低收购价水
平，守住粮食安全底线，筑牢保供稳
价基础。

提高污水处理收费标准
并建立动态调整机制

这位负责人说，“十四五”时期水
资源价格改革最突出的特点是强调系
统推进，从原水、生产用水、生活用水、
污水处理全链条考虑，统筹推进水利
工程水价、农业水价、城镇供水价格、
污水处理费一揽子改革，助力水资源
保护、水污染防治和水生态修复。

一是建立健全水利工程水价形
成机制，科学核定定价成本，合理确
定盈利水平，动态调整水利工程供水
价格。

二是深入推进农业水价综合改
革，推动各项节水激励机制健全和落
实，2025年基本实现改革目标。

三是建立健全城镇供水价格形
成和动态调整机制，完善居民阶梯水
价制度。

四是进一步完善污水处理收费
机制，结合污水处理排放标准提高情
况，提高收费标准并建立动态调整机
制。

加快推进公共服务价格
改革

教育、养老、景区、城市基础设施
等公共服务与人民群众生活密切相
关。这位负责人说，“十四五”时期，
国家将指导各地加快推进公共服务
价格改革，持续提升公共服务供给质
量效率。

一是完善学前教育收费政策，规
范民办教育收费。

二是适应医养结合、社区养老、
居家养老等养老领域新模式，建立健
全养老服务价格机制，支持普惠性养
老服务发展。

三是进一步完善殡葬服务收费
政策，规范收费行为。

四是健全景区门票价格形成机
制，加强景区内垄断性服务价格监管。

五是认真落实清理规范城镇供
水供电供气供暖行业收费的要求，清
理取消不合理收费，加快完善价格形
成机制，严格规范价格收费行为。

六是推动县级以上地方政府建
立生活垃圾处理收费制度，合理制定
调整收费标准。

（据新华社北京5月25日电）

“十四五”价格改革如何深化
——访国家发展改革委有关负责人

新华社兰州5月25日电 记者从第
四届黄河石林山地马拉松百公里越野赛
公共安全事件第二次新闻发布会获悉，
目前一半以上遇难人员家属已基本接受
补偿协议，受伤8人中除1人伤情较重
仍在治疗，其余均已出院。遇难者团体
意外险和自然灾害救助保险金已全部到
位，联合调查组也已进驻实施调查。

据了解，在甘肃省白银市景泰县举

办的第四届黄河石林山地马拉松百公里
越野赛中，172人参赛，其中21人遇难、
8人受伤。

白银市委副书记、市长张旭晨介绍，
目前，21名遇难人员的161名亲属抵达
白银市，一半以上遇难人员家属已基本
接受补偿协议。8名受伤参赛人员中除
1人伤情较重仍在治疗，其余均已出院。

张旭晨介绍，目前遇难者团体意外

险和自然灾害救助保险金已全部准备到
位。同时，赛事运营方甘肃晟景体育文
化发展有限公司的补偿资金和政府救助
资金也已到位。

甘肃省应急管理厅厅长、联合调查
组组长黄泽元介绍，24日甘肃省委、省
政府成立联合调查组，并邀请国家体育
总局、国家气象局的马拉松赛事专家和
气象专家参与调查。目前，联合调查组
已正式进驻白银市及景泰县实施调查。

黄泽元介绍，此次联合调查将准确
认定事件性质，查明主办方、承办方、运
营方及相关部门、单位和人员责任。

联合调查组已进驻实施调查

事件进展>>>

新华社发